INDICAÇÃO Nº 502/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de contratar médicos pediatras para que haja

atendimento durante o período noturno e aos finais de semana no Pronto

Socorro de Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária,

haja vista que no pronto-socorro só há pediatra durante a semana, das 8h

às 17h. Após esse horário, não há atendimento pediátrico disponível, o que

demanda que caso seja necessário consultar o filho seja necessário

locomover-se ao pronto-socorro do centro.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade

para renovar meus protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Caieiras, 17 de maio de 2024.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
22/05/2024

PRESIDENTE